ОТЧЕТ

О РАБОТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АДЫГЕЙСК»

                                                       за 2021 ГОД

Работа Контрольно-счетной палаты МО «Город Адыгейск» в 2021 году осуществлялась в соответствии Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Адыгейск», Положением «О Контрольно-счетной палате МО «Город Адыгейск» и другими нормативными и правовыми актами Совета народных депутатов города Адыгейска.

В 2021 году Контрольно-счетная палата строила свою работу на таких основополагающих принципах, как законность, объективность, независимость и гласность. 
Одним из главных направлений деятельности Контрольно-счетной палаты являлась подготовка заключений по проектам муниципального бюджета, обоснованности его доходных и расходных статей, размерам дефицита бюджета, проектам нормативных правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам, вносимым на рассмотрение сессии Совета народных депутатов.
В 2021 году Контрольно-счетной палатой были подготовлены заключения на следующие проекты решений:

- проект Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Адыгейск» за 1 квартал 2021 года»

- проект Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Адыгейск» за 2020 год»;

- проект Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Адыгейск» за 1 полугодие 2021 года»;

- проект Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «город Адыгейск» за 9 месяцев 2021года»;

- Решение Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования «Город Адыгейск» на 2022год и на плановый 2023 и 2024 годы». 
- 5 проектов Решений «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов от 29.12.2020г. № 94 «О бюджете муниципального образования «Город Адыгейск» на 2021год.

Подготовлены 6 актов по результатам внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов за 2020 год:

- Финансовое управление администрации МО «Город Адыгейск»;

- Администрация МО «Город Адыгейск»;

- Управление образования администрации МО «Город Адыгейск»;

- Управление культуры администрации МО «Город Адыгейск»;

- Совет народных депутатов МО «Город Адыгейск»;

- Контрольно-счетная палата МО «Город Адыгейск». 

Сформированный с учетом предложений депутатов городского Совета народных депутатов г. Адыгейска план работы Контрольно-счетной палаты на 2021год, с учетом внесенных изменений, предусматривал, наряду с мероприятиями общего характера, проводимыми Контрольно-счетной палатой ежегодно, проведение   10 контрольных мероприятий.
За отчетный период Контрольно-счетной палатой проведено 8 плановых контрольных мероприятий и 2 контрольных мероприятий по запросу межрайонной прокуратуры. На основании письма Теучежского межрайонного прокурора от 25.01.2021г № 08-49-2021 г проведена проверка исполнения законодательства о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного характера. Проверке подлежала полнота и своевременность принятия нормативных правовых актов, в том числе муниципальных программ и подзаконных актов, предусматривающих механизмы финансирования соответствующих мероприятий, законов (муниципальных правовых актов) о бюджете. На основании письма Теучежского межрайонного прокурора от 17.03.2021 года № 08-47-2021 проведена проверка законности схем управления продажами в сфере закупок лекарственных препаратов для государственных нужд ГБУЗ по Республике Адыгея «Адыгейская межрайонная больница им. К.М. Батмена».
План работы на 2021 год выполнен в полном объеме. Проверками охвачены 12 хозяйствующих объектов, из них: 7- субъекта органа местного самоуправления 3- государственных бюджетных учреждений, 2 – муниципальных унитарных предприятий.

В ходе проведенных контрольных мероприятий проверено использование средств муниципального бюджета на сумму 441711,5 тыс. руб. При этом выявлены различные нарушения действующего бюджетного законодательства и других нормативных актов на общую сумму 8202,2 тыс. руб. 
По результатам проведенных контрольных мероприятий было направлено 4 представления бюджетным учреждениям и МУП «Теплосервис». По результатам представления представлена информация о проделанной работе по устранению нарушений целевого и эффективного использования средств бюджета МО «Город Адыгейск». В Управлении образования администрации МО «Город Адыгейск» за допущенные нарушения главному бухгалтеру и руководителям образовательных учреждений сделано предупреждение. Выявленные нарушения устранены, все замечания учтены и приняты к сведению для работы.

 По предписанию МКУ «Центр административно-технического обслуживания муниципального образования «Город Адыгейск»» были возмещены расходы по ремонту крыши Администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сумме 250,6 тыс. руб.  (платежное поручение № 431935 от 21.12.2021г.) от ГКУ РА «ЦТСЗН».
1. Проверкой целевого и эффективного использования средств бюджета и анализа эффективности финансово-хозяйственной деятельности в МУП «Редакция газеты Единство» за 2020 год установлено: 

1.  Дебиторская задолженность на 01.01.2021г. -  в сумме 0 руб., 

     Кредиторская задолженность на 01.01.2021г.-  в сумме 0 руб.

         2. Выдача заработной платы один раз в месяц повлекло нарушение статьи 136 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.  В ходе проверки муниципальной программы «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город» на 2017-2020 годы» установлено:

   Решением Совета народных депутатов от 10.12.2019г. №66 «О бюджете муниципального образования «Город Адыгейск» на 2020 год и на плановый 2021 и 2022 годы» по муниципальной программе «Безопасный город» на 2017-2020 годы» на период 2020 года первоначально были утверждены лимиты на сумму 3450,5 тыс. руб.; в том числе:

- на предупреждение ЧС и последствий стихийных бедствий- 644,7 тыс.руб.;

- на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Адыгейск» - 2805,7 тыс.руб.;

- закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд – 432,3 тыс.руб.

Постановлением главы муниципального образования «Город Адыгейск» от 30.12.2019г. № 400 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Город Адыгейск» от 09.08.2016 года № 230 «О муниципальной программе «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город» на 2017-2020 годы» внесены соответствующие изменения в подпрограмму «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017-2020 годы»- лимиты бюджетных ассигнований на данную подпрограмму увеличены на 417,5 тыс.руб.,  установлены в сумме 2577,0 тыс. руб. ( было – 2159,5 тыс. руб.). 
Финансирование программы в 2020 году составило 2639,55 тыс.руб.  Бюджетные средства израсходованы в соответствии с мероприятиями программы.

В соответствии с отчетом «О результатах исполнения мероприятий муниципальной программы «Аппаратно- программный комплекс «Безопасный город» на 2017-2020 годы» целевые индикаторы, намеченные программой на 2020 год достигнуты. 

Решением Совета народных депутатов от 10.12.2019г. №66 «О бюджете муниципального образования «Город Адыгейск» на 2020 год и на плановый 2021 и 2022 годы» был утвержден резервный фонд главы муниципального образования МО «Город Адыгейск» в сумме 400,0 тыс. руб.  В соответствии с распоряжением «О выделении из резервного фонда главы муниципального образования «Город Адыгейск» денежных средств на восстановление жилья после пожара» от 16.11.2020 г. № 564 были выделены денежные средства из резервного фонда главы в сумме 65,78 тыс. руб. на восстановление жилья после пожара Синельниковой Т.А.
Кроме того, Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Адыгейск» приняла участие в совместном контрольном мероприятии с Контрольно-счетной палатой РА по «Проверке законности и результативности (эффективности и экономности) использования Министерством строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея средств республиканского бюджета Республики Адыгея в 2019 - 2020 годах в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда».
3. Проверкой целевого и эффективного использования средств бюджета в Администрации муниципального образования «Город Адыгейск» за 2020 год установлено использование средств муниципального бюджета с нарушением действующего законодательства на общую сумму 82,6 тыс. руб., в том числе: 

1. Неэффективное использование бюджетных средств в сумме 82,6 тыс. руб.:
- 5,7 тыс. руб. – оплата административных штрафов и пени;

- 7,7 тыс. руб. – оплата расходов, понесенных Тугузом А.Ю. по вине администрации муниципального образования «Город Адыгейск», по определению суда;
- 35,9 тыс. руб. - оплата неустойки за нарушение сроков технологического присоединения к электрическим сетям; 

- 33,3тыс. руб. - без внесения изменений в Локальный сметный расчет, были проведены работы по укладке асфальтобетонных покрытий в другом участке работ.

2. В нарушение статей 114, 122, 125 Трудового кодекса Российской Федерации и п.3 статьи 17 Закона Республики Адыгея «О муниципальной службе» от 08.04.2008г. №166 Администрацией муниципального образования работникам предоставлялся не полный основной трудовой отпуск. 
4.  Проверкой целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального казенного учреждения «Благоустройство» за 2020 год установлено использование средств муниципального бюджета с нарушением действующего законодательства на общую сумму 11,4   тыс. руб., в том числе: 

1. Авансовые платежи по заработной плате за май 2020 года за неотработанный период времени, выданные в нарушение пункта 4 статьи 136 Трудового кодекса в сумме 11,4 тыс. руб., являются неэффективным расходованием бюджетных средств в соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса РФ.  

2. В нарушение Приказа Министерства здравоохранения от 15.06.2015г. №344н «О проведении обязательного освидетельствования водителей транспортных средств», водители учреждения в феврале, марте, апреле, и сентябре 2020 года медицинское освидетельствование не проходили.    
5.  Проверкой целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Город Адыгейск» муниципального образования «Город Адыгейск» за 2020 год установлено использование средств муниципального бюджета с нарушением действующего законодательства на общую сумму   3,0 тыс. руб., в том числе: 
1. В проверяемом периоде имели место факты уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах на сумму 3,0 тыс. руб., что является неэффективным расходованием бюджетных средств в соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса РФ.  
6. Проверкой законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств, направленных в 2020 году из республиканского бюджета Республики Адыгея, на обеспечение бесплатным питанием обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях управления образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск» установлено: 

1. В нарушение Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры и принципов назначения, утвержденного приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н, Порядка применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденного приказом Минфина России от 29.11.2017 № 209н, при планировании социальной поддержки учащихся бесплатным питанием неправильно применены коды бюджетной классификации расходов Российской Федерации на сумму 1330,7 тыс. руб.
  2. 86,7% опрошенных ответили, что их устраивает школьное питание.  13,3% школьников не нравится школьное питание.

7. По результатам контрольного мероприятия по вопросу финансово-хозяйственной деятельности МУП «Теплосервис» установлено:

  1. - дебиторская задолженность - в сумме 16277,8 тыс.руб., 

     -  кредиторская задолженность -  в сумме 21032,6 тыс. руб.
2. В   нарушение     положений     приказа     Министерства    Финансов 

Российской Федерации от 06.10.2008 г. № 106н «Об утверждении положений по бухгалтерскому учету» Учетной политикой МУП «Теплосервис» не определена совокупность способов ведения бухгалтерского учета, такие как группировка и оценка фактов хозяйственной деятельности, организация документооборота, инвентаризация, применение счетов бухгалтерского учета, организация регистров бухгалтерского учета, обработка информации и другое.

3. В     нарушение     Приказа    Министерства финансов Российской Федерации от 31.10.2008 г. № 94н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций и инструкции по его применению» применение счета 70 для расходов осуществленных договорами подрядами в сумме 596,8 тыс. руб. является некорректным. 

4. Оформление некоторых договоров подряда, договоров на поставку 
товаров, работ, услуг не соответствует части 3 Гражданского кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями).  Отсутствуют: сроки выполнения работ, услуг, цена работы, порядок оплаты и т.д.
5. Согласно статье 131 ГК РФ, статьи 4 Федерального закона от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» право собственности и другие вещные права на вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре. Регистрации подлежат в том числе: право собственности, право хозяйственного ведения и право оперативного управления. В нарушение указанной нормы, не обеспечена организация государственной регистрации вещных прав на 23 объекта муниципальной собственности на сумму 1255,5 тыс. руб. 

  6. В нарушение пункта 6.2 муниципального контракта от 15.09.2020г. №Ф.2020.3-09, пункта 5 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» МУП «Теплосервис» к ООО «СБС» не предъявлено пени за 8 дней просрочки поставки товара на сумму 1,1 тыс. руб.
8. Проверкой целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального казенного учреждения «Центр административно-технического обслуживания» муниципального образования «Город Адыгейск» за 2020 год установлено использование средств муниципального бюджета с нарушением действующего законодательства на общую сумму   497,6 тыс. руб., в том числе: 

1. В соответствии со статьей 249 Гражданского кодекса Российской Федерации, стоимость ремонта крыши Администрации муниципального образования «Город Адыгейск», оплаченная МКУ «Центр административно-технического обслуживания» в сумме 267,8 тыс. руб. (120,7 тыс. руб.+147,1 тыс. руб.), подлежит восстановлению в бюджет муниципального образования «Город Адыгейск».
2. В нарушение статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ, «О бухгалтерском учете» в отсутствие приказа о выходе на работу в выходные и праздничные дни произведены расходы ГСМ в количестве 78,7 литров на общую сумму 3,3 тыс. руб.

3. В нарушение пунктов 7.4.2, 7.4.3 Положения № 325 от 28.12.2005г «О порядке владения, управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Город Адыгейск» без разрешения Управления по имуществу   были списаны основные средства в сумме 222,6 тыс. руб. 
4. В проверяемом периоде имели место факты уплаты административных штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах на сумму 3,0 тыс. руб., что является неэффективным расходованием бюджетных средств в соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса РФ. 
Часть здания Администрации муниципального образования «Город Адыгейск» общей площадью 220,3 кв. м. является государственной собственностью Республики Адыгея и передано в оперативное управление в том числе: ГКУ РА «Центр труда и социальной защиты населения г. Адыгейска» общей площадью 121,1 кв. м., ГБУ РА «Комплексный центр социального обслуживания населения в городе Адыгейске» общей площадью 99,2 кв. м.

В процентном соотношении часть здания, занимаемая ГКУ РА «Центр труда и социальной защиты населения г. Адыгейска» составляет 5,96% (121,1х100/2029,7).

В процентном соотношении часть здания, занимаемая ГБУ РА «Комплексный центр социального обслуживания населения в городе Адыгейске» составляет 4,89% (99,2х100/2029,7).

Остальная часть здания в размере 1809,4 кв. м. или 89,15% на праве оперативного управления принадлежит МКУ «Центр административно-технического обслуживания». То есть, МКУ «Центр административно-технического обслуживания», ГБУ РА «Комплексный центр социального обслуживания населения в городе Адыгейске» и ГКУ РА «Центр труда и социальной защиты населения г. Адыгейска» являются участниками долевой собственности.

В статье 249 Гражданского кодекса Российской Федерации предусматривается, что каждый участник долевой собственности обязан соразмерно со своей долей участвовать в уплате налогов, сборов и иных платежей по общему имуществу, а также в издержках по его содержанию и сохранению.

В соответствии со статьей 249 Гражданского кодекса Российской Федерации расходы по ремонту крыши здания Администрации должны были произвести соразмерно своей доле МКУ «Центр административно-технического обслуживания» - 89,15%, ГБУ РА «Комплексный центр социального обслуживания населения в городе Адыгейске» - 4,89% и ГКУ РА «Центр труда и социальной защиты населения г. Адыгейска» - 5,96%.

Стоимость ремонта крыши здания составила в соответствии с муниципальным контрактом от 02.11.2020г. №Ф.2020.600001 на произведение работ по ремонту кровли здания администрации и дополнительных соглашений №1 от 10.11.2020г., №2от23.11.2020г., №3 от 24.12.2020г. на общую сумму 2468,5 тыс. руб. 

Стоимость доли ремонта для МКУ «Центр административно-технического обслуживания» составила – 2200,7 тыс. руб. (2468,5х89,15%).  Стоимость доли ремонта для ГБУ РА «Комплексный центр социального обслуживания населения в городе Адыгейске» - 120,7 тыс. руб. (2468,5х4,89%). Стоимость доли ремонта для ГКУ РА «Центр труда и социальной защиты населения г. Адыгейска» составила – 147,1 тыс. руб. (2468,5х5,96%).

 По пункту 1 данных нарушений были возмещены расходы по ремонту крыши Администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сумме 250,6 тыс. руб.  (платежное поручение № 431935 от 21.12.2021г.) от ГКУ РА «ЦТСЗН».
9. Проверкой достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Адыгейск» за 2020 год установлено: 
1. В нарушение п. 5 части IV постановления администрации МО «Город Адыгейск» от 10.09.2019 г. № 257 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Адыгейск», их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Адыгейск» и ее критерии» годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2017-2020 годы» за 2020 год не размещен на Интернет-сайте УО. 

2. В  нарушение   Приказа   Минфина  РФ  от   01.12.2010   №   157н   "Об   утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", Приказа Министерства финансов РФ от 16.12.2010г. №174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению", Стандарта ОС № 257н в сумме 536,1 тыс. руб., в том числе:

- приобретенные основные средства приняты на бюджетный учет и списаны, как материальные запасы в сумме 529,6 тыс. руб.;

- приобретенные материальные запасы приняты на бюджетный учет и списаны как основные средства в сумме 6,5 тыс. руб.

3. В нарушение п. 12 части II постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 02.11.2015 г. № 266 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Город Адыгейск» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», установленная по приложению № 2 форма отчета о выполнении муниципального задания не соответствует утвержденной форме по учреждениям: МБОУ «СОШ № 2 им. Х.Я. Беретаря», МБДОУ № 1 «Дюймовочка», МБДОУ №2 «Василек», МБДОУ № 3 «Созвездие»,  МБДОУ № 4 «Чебурашка», МБДОУ № 5 «Сказка», МБДОУ № 6 «Нэбзий»,  МБОУДО «ДЮСШ им. Джамирзе А.А.», МБОУ ДО ЦДО «ЮТА».

4. В нарушение приказа Минфина Российской Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» акты списания составлены в произвольной форме. 

5. В нарушение принципа эффективности, установленного статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации допущено неэффективное расходование бюджетных средств в сумме 69,3 тыс. руб., из них:

- штрафы за налоговое правонарушение, административные – 52,0 тыс. руб.;

- пени – 17,3 тыс. руб.

6. В отсутствие договоров упущенная арендная плата и расходы на коммунальные услуги школьных столовых составили 1723,2 тыс. руб.:

- арендная плата в сумме 1516,5 тыс. руб.;

- коммунальные расходы в сумме 206,7 тыс. руб.

7. Дефектные ведомости и акты выполненных работ по списанию материальных запасов, приложенные к актам по списанию материалов, не соответствуют требованиям ст.9 Закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402.
8. Требования статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обеспечивающие осуществление внутреннего финансового аудита, в 2020 году в Управлении образования администрации муниципального образования «Город Адыгейск» не выполнялись.  

10. В результате проверки финансово-хозяйственной деятельности ГБУЗ РА «Адыгейская межрайонная больница им. К.М.Батмена» за 4 квартал 2020года и январь февраль 2021г. выявлено:

       1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Адыгейская межрайонная больница им. К.М.Батмена» в проверяемом периоде, а также в течение всего 2020 года не заключало договоров на поставку лекарственных препаратов или других товаров, работ, услуг с акционерным обществом «Санофи Россия».

2. В соответствии с Дополнительным соглашением №1 от 07.10.2020г. к Соглашению №20-НКИ от 10.07.2020г.  Между Министерством здравоохранения Республики Адыгея и ГБУЗ «Адыгейская межрайонная больница им. К.М.Батмена» учреждению предоставлена субсидия на текущий ремонт помещения для установки рентгеновского аппарата в поликлинике на сумму 2398,3 тыс. руб. ГБУЗ «Адыгейская межрайонная больница им. К.М.Батмена» заключило контракт №11-04-81 от 27.08.2020г. С ООО Фирма «МК» на выполнение ремонтных работ. В соответствии с пунктом 3.1 Контракта сроки выполнения работ 30 дней с момента заключения контракта. Оплата производилась двумя платежными поручениями от 13.08.2020г. на сумму 719,5 тыс. руб. и 09.10.2020г. на сумму 1678,8 тыс. руб. 

3. ГБУЗ «Адыгейская межрайонная больница им. К.М.Батмена» заключило контракт №0176200005520001043 от 11.08.2020г. с индивидуальным предпринимателем Витковский К.А. на выполнение работ по устройству крытой колясочной на сумму 156,8 тыс. руб. В соответствии с условиями Контракта сроки выполнения работ 30 дней с момента заключения контракта. Оплата производилась платежным поручением от 26.10.2020г. №52581 на сумму 156,8 тыс. руб. Акт выполненных работ формы КС-2 и справка о стоимости работ формы КС-3 были представлены исполнителем от 19.10.2020г., то есть с просрочкой на 39 дней. Учреждением была выставлена претензия от 02.12.2020г. №1990 на уплату пени за не своевременно выполненные работы на сумму 0,9 тыс. руб. Пени были оплачены платежным поручением от 30.12.2020г. 

4. В нарушение подпункта 2 пункта 2 статьи 9 Закона «О бухгалтерском учете» от06.12.2011г. №402 20 актов списания медикаментов на сумму 2095,8 тыс. руб. оформлены 31 октября в выходной день. (Оговорено в учетной политике учреждения).  

5. Не целевого и не эффективного использования бюджетных средств при приобретении лекарственных препаратов не выявлено.

6. Требования статьей 169-184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации не входят в полномочия ГБУЗ «Адыгейская межрайонная больница им. К.М.Батмена».

    В соответствии с положениями Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» информация о деятельности Палаты в 2021 году размещалась на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в разделе «Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Контрольно-счетной палаты
МО «Город Адыгейск»                                                           В.Ч. Джамирзе
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